
◆地域包括ケアシステムにかかわる各専門職種の方々へ◆ 

地域包括ケアシステムにかかわっている専門職の連携については，地域ごとに種々の工夫がなされていると思います．しかし，地域によって

は各専門職の方々が相談したいと感じた場合に，誰に相談すべきか分からないという問題があるように伺っております．そのような時に，少し

でもお役に立てられるよう，この度，「相談窓口」を新設することといたしました． 

相談に乗ってくださる専門職の先生は，現時点では下記の方々となっております．（現在も募集中です）． 

相談料は無料ですので，どうか，ご遠慮なく利用されますことをお願いいたします． 

なお，新設したばかりですので，相談内容によっては，その内容に一致する先生をご紹介できない場合もあります．今後，多方面で相談でき

る専門家を募って行きますが，予めご了承頂きたいと存じます． 

 

 

【相談の手順】 

①相談者（地域包括ケアシステムにかかわる専門職の方）は，当事務局へ相談内容を電子メールでお知らせ下さい． 

例）「建築関係（家の改修工事）のことを相談したいが・・・・・誰に相談すればよいのか？」 

「○○の専門家はこの地域にはおられないでしょうか？」 

 

②当事務局から，下記の「専門的相談員」の先生をご推薦し，連絡方法を相談者へお伝えします． 

（ご返信は，いったん事務局で検討のためのお時間を頂いてから行いますので，時間的余裕を取ってください．） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【専門的相談員】  
  

    
職場の所在地 対応地域 職種 氏名 

倉敷市松島 倉敷市 医師 椿原彰夫・花山耕三・阿部泰昌 

岡山市北区内山下 岡山県 岡山県行政（医師） 則安俊昭 

浅口市寄島町 浅口市 医師 福嶋啓祐 

総社市三輪 総社市と総社市隣接地域 医師 藤井基弘 

都窪郡早島町早島 都窪郡早島町 医師 木村丹 

真庭市 真庭市 特別養護老人ﾎｰﾑ施設長 小泉立志 

岡山市北区内山下 岡山県 行政 那須信行 

岡山市南区妹尾 岡山市南区 訪問看護(看護師） 玉谷弘美 

 

※専門的相談員になってくださる専門職の方がいらっしゃいましたら，岡山県地域包括ケアシステム学会事務局までご連絡ください． 

リストに随時掲載させていただきます．ご協力の程，宜しくお願いいたします． 

 

岡山県地域包括ケアシステム学会事務局 

E-mail:rehabili@med.kawasaki-m.ac.jp 

〒701-0192 岡山県倉敷市松島 577 

川崎医科大学リハビリテーション医学教室 

 


